**Rvperti Ab||batis Monasterii || Tvtiensis Ordinis S.
Benedicti The||ologi antiqui, Opera duo, ut egregia sanè,
ita diu desiderata, multoq[ue] || labore perquisita, ac
sumptu haud ita modico ...**

Rupert <von Deutz>

Colonia, M. D. XXVI.

VD16 R 3796

De eo q[uo]d ubi missus e[st] ao[osto]lis, p[ara]cletus sp[irit]us ueritatis,
im[m]ò & anteq[uam] appareret in linguis igneis (q[uo]d factu[m] e[st] die
Pe[n]tecostes) cu[m] apparuisset ill[is] ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71860](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-71860)

ET PROCESSIONE SPI. SAN. LIB. VI. LXXI

Berepromissione, que ad eum cū iuramento facta est, semel iuraui in sancto meo
et cetera. et de trino nomine domini ad eū, cū dicit dominus, requie dabo tibi, pre-
diceret tibi dominus, quod faciet tibi dominus dominus. Cap. VII.

AD istum re promissio facta est cum iuramento, sicut ad Abraham, beati semini
nis quod est Christus, quod nasciturus esset de semine eius, unde & cantans mi-
sericordias dñi, dixit ex ore ipsius dñi. Semel iuraui in sancto meo, Si David Psalmi, 83.
mentiar. Semen eius in æternū manebit. Vnde uenerabiliter attendendum est
qua beata trinitas, quæ se se Abraham exhibuit in tribus angelis pro confirmatione pro-
missionis, sive pro magnitudine & dignitate promissi, ipsa se pene expressit in tribus uer-
bis ad David, in promissione eiusdem seminis, id est Christi. Hæc dicit dñs exercitu, re-
quiem dabo tibi ab omnibus inimicis tuis, prædicet q̄ tibi dñs, q̄ faciat domū tibi dñs. In
istis namq̄ uerbis, in isto initio tantæ promissionis, quæ intelligitur ex subsequentibus, dū
dicit, cunq; cōpleti fuerint dies tui, & dormieris cum patribus tuis, suscitabo semen tuum
post te, quod egredietur de utero tuo, & firmabo regnū eius, ipse ædificabit domū nominis
meo, & stabiliam thronū regni eius usq; in sempiternum, ego ero ei in patrem, & ipse e,
rit mihi in filium. ¶ In istis (inquit) uerbis patenter se ostendit per distinctionē personarū
una diuinitas summa & indiuīdū trinitatis. Quis enim uel quæ persona haec dicit. Et res-
quiem dabo tibi ab omnibus inimicis tuis, nisi persona patris. Sequitur namq; & dicit post
modū. Ego ero ei in patrem, & ipse erit mihi in filium. Ergo persona illa, de qua dicit do-
minus pater, prædicet q̄ tibi dñs, ipsa est dominus sp̄s sanctus, qui per os sanctorum pro-
phetarum prædictus, quemadmodū & Zacharias dicit. Sicut locutus est per os sanctorum,
qui à seculo sunt, prophetæ eius. Nam de quo protinus ait, quod faciat domū tibi domi-
nus, ipsa persona est dñs filius. Non tres domini, sed unus dñs. ¶ Quantū potuit uel debu-
it sacra hæc scriptura sacramentum hoc & futuris seruavit, & illis qui tunc erant, dū ipsa
conderetur, abscondit hominibus: quia distinctionem trium personarū (sicut iam aliis dis-
ximus) portare non poterant, si eis palam prædicaretur.